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Bywa tak, że dobrze znane prawdy poznajemy 
dogłębnie i olśniewająco w jakimś wyjątkowym 

momencie życia, który działa jak reflektor wy-
dobywający z ciemności kształty słów i głębię 

ich treści. Kilka słów zamienionych z Jezusem 
przez uczonego w Piśmie było jak ów blask 

zrozumienia. Kochać Boga sercem, to nie ko-
chać Go w lęku, lecz kochać miłością. W tym 
przykazaniu nie jest napisane, że mamy Go 

kochać, ponieważ On nas kocha. Dlatego nale-
ży zrozumieć to przykazanie w ten sposób: ko-

chaj Go, nawet wtedy, gdy wszystko wskazuje, 
że On nie ma dla Ciebie miłości. My kochamy 

tylko tych, którzy nas kochają, ale Bóg oczeku-
je od nas miłości bez interesu, 

bez wzajemności, miłości, któ-
ra kocha zawsze. Owszem, On 
nas kocha nieporównywalnie 

wspanialszą miłością, ale kochać Go mamy 
nawet wtedy, gdy nic z tej miłości nie dostrze-

gamy na ścieżce naszego życia. Poza tym nakaz 
kochania nie dotyczy sfery odczuwania emocji, 

tylko dotyka naszej woli. Chodzi o to, byśmy 
chcieli Go kochać, a nie tylko czuli, że Go ko-
chamy. Czy można sobie nakazać miłość? Tak, 

wtedy, gdy ktoś, kogo zamierzamy kochać, jest 
godny tej miłości, a nie dlatego, że nam się po-

doba lub jest dla nas wyjątkowo przychylny. 
Możemy nakazać sobie miłość w tym znacze-

niu, że pragniemy poczynić wszelkie możliwe 
kroki, by osiągnąć szczyt miłości i nigdy nie 

zrezygnować z dążenia do umiłowania Boga 
jeszcze mocniej niż dotychczas. Całym sercem, 
całą duszą, całym umysłem, całą mocą! Całym, 

czyli całkowicie, każdym detalem naszej natu-
ry, krótko mówiąc: totalnie! Jest w tym ukryta 

tajemnica również naszej integralności: kto 
kocha Boga tak całkowicie, sam jest zintegro-

wany, scalony w swej duchowości i cielesności, 

zharmonizowany psychicznie i fizycznie. Mi-
łość porządkuje istnienie. Poszczególne sfery 

ludzkiej natury zaczynają chodzić jak w zegar-
ku, choć człowiek nie jest maszyną! Każda sy-

tuacja i każda chwila, każde słowo i każdy gest 
powinny być okazją do poszukiwania miłości 

Boga. Ponieważ większość ludzi tak nie żyje, 
dlatego większość ludzi żyje w rozsypce. Wy-
obraźmy sobie orła, który wpatruje się w szczyt 

góry, zrywa się do lotu, porzuca gniazdo, jego 
skrzydła harmonijnie podporządkowują się ce-

lowi lotu, podkurcza swoje szpony, by nie sta-
wiały oporu powietrzu i ułatwiły lot, wytęża 

wszystkie siły, ciągle wpatrując się w cel. 
Wszystkie jego mięśnie i kości 

wykonują ruchy posłuszne jednej 
myśli. Jego lot jest majestatyczny, 
ponieważ wszystkie części jego 

natury mają jeden jedyny cel. Gdyby jednocze-
śnie chciał osiągnąć szczyt góry i siedzieć w 

gnieździe albo polować na jakieś zwierzę, lub 
spać, każda z części jego ciała wykonywałaby 

inną czynność, niezharmonizowaną z celem. 
Skończyłoby się to tragicznie. Podobnie czło-
wiek, który jest zapatrzony w szczyt miłości 

Boga, porządkuje każdy swój ruch i każdy 
zryw, by osiągnąć ten cel. Takie życie jest ma-

jestatyczne. Kiedy jednocześnie chce kochać 
Boga i siebie, albo zapatrzony jest w stworzenie 

czy też pragnie wielu obiektów na raz, upatru-
jąc w nich cel swojego życia, wtedy rozsypuje 

się wewnętrznie. (Ks. Augustyn Pelanowski) 
 

Ostateczną odpowiedzią Boga na nasze poszu-
kiwanie szczęścia nie jest przepis, lecz osoba 

Jezusa Chrystusa, który z miłości ofiarował 
samego siebie za nasze grzechy. Tylko przyj-

mując Jego miłość, możemy naprawdę kochać 
siebie i bliźnich, żyjąc w bliskości królestwa 
Bożego. (Mira Majdan, „Oremus”)  
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 XXXI NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

LISTOPAD - MIESIĄC PAMIĘCI I MODLITWY ZA ZMARŁYCH: 
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu 

Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowa-
nie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzy-
skać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza. 

Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
   

  1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 2. Być w stanie łaski uświęcającej. 
  3.  Wyzbyć się przywiązania do grzechu. 4.  Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 

  5.  Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: “Ojcze 
       nasz”, “Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. 
 

 
 

Stevenage: 01.11.2024 - piątek - godz. 19.00 oraz 02.11.2024 - sobota - godz. 17.00 

Letchworth: 03.11.2024 - niedziela - godz. 13.00 / Hemel H.: 03.11.2024 - niedziela - 

godz. 16.00 / Hatfield: 03.11.2024 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 10.11.2024 - niedziela - godz. 16.00 

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

02.11.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

WSPOMNIENIE 
MSZA ŚW. WYPOMINKOWA 

03.11.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
MSZA ŚW. WYPOMINKOWA 

Hemel Hempstead 16.00 MSZA ŚW. WYPOMINKOWA 

Hatfield 18.00 MSZA ŚW. WYPOMINKOWA 

05.11.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + mama Maria w 2 rocznicę śmierci 

06.11.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

08.11.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 O łaskę zdrowia dla Gabrysi i siły dla rodziny 

09.11.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Za zmarłych z rodzin I Róży Różańcowej 

10.11.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Stanisław, Jan, Jadwiga Mechelewscy, ks. 

Franciszek Herr, ks. Edward Gruziński  
(Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 MSZA ŚW. WYPOMINKOWA 

Hatfield 18.00 + Sebastian Jajko (rodzina) 

12.11.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

13.11.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

15.11.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji Agnieszki o odnalezienie drogi do 

Pana Boga oraz otwarcie się na Jego łaski 

16.11.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

17.11.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Zmarli rodzice Wanda, Mieczysław, Genowe-
fa, Lucjan oraz zmarli z rodzin Ciołko i Żak 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 04.11 - św. Karola 
Boromeusza, biskupa, 05.11 - św. Elżbiety i Zachariasza, 08.11 - św. Elżbiety od Trójcy Przenaj-

świętszej, zakonnicy, 09.11 - Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, święto,  10.11 - św. 
Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, wspomnienie, 11.11 - Narodowe Święto Niepodle-

głości oraz św. Marcina z Tours,  12.11 - św. Jozafata Kuncewicza, biskupa i męczennika, wspo-
mnienie, 13.11 - św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników 

Polski, wspomnienie, 15.11 - św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 
16.11 – NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia oraz Małgorzaty  Szkockiej i św. Gertrudy, 
dziewicy. 

 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. o godz. 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najśw. Sakramentu w Stevenage od 
16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

3. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2025 roku odbywają  się  w 

niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania formacyjne, które 

odbywają się we wtorki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

5. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej połączone ze spotkaniem formacyjnym Wojowni-
ków Maryi odbędzie się wyjątkowo w drugi piątek listopada, 08.11 w Stevenage, godz. 19.00. 
 

6. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. 
Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift 
Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w 
kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne  w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już skła-
dają ofiary poprzez Gift Aid. Serdeczne Bóg zapłać.  
 

7. Obchodzone 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości jest polskim świętem pań-
stwowym upamiętniającym odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Uwolnienie 
kraju z jarzma zaborców nastąpiło po 123 latach trwania zniewolenia. Pamiętajmy w modlitwie o 
naszej Ojczyźnie, Polakach żyjących w Polsce i poza Jej granicami, jak  również o tych, którzy 
oddali swoje życie za Ojczyznę. W tych intencjach pomodlimy się na zakończenie adoracji 09.11 
(sobota) w Stevenage o godz. 16.50. Zapraszam. 
 

8. Dodatkowe kolekty: W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 24 listopada, na 
utrzymanie alumnów z PMK. W naszych wspólnotach rodzą się powołania, często po okresie 
studiów akademickich i dlatego klerycy pochodzący z naszych misyjnych parafii potrzebują na-
szego wsparcia. Zdarzają się sytuacje, że nie mogą zupełnie liczyć na pomoc swoich rodzin, które 
na wiadomość o wyborze drogi powołania kapłańskiego przestają udzielać im pomocy.  

 

9. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą  wspólnotę 
parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane 
w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi.  

 

10. Całodniowe szkolenie z rodzicielstwa odbędzie się 10 listopada (niedziela) w St Albans, w 

Loreto College. Szkolenie poprowadzi Aga Rogala, uznana terapeutka rodziców, pedagożka i 
autorka bestsellerowej książki „Poukładaj to sobie w głowie”. Aga Rogala ma wieloletnie do-

świadczenie we wspieraniu rodzin, pomagając im budować lepsze relacje w małżeństwie i rodzi-
cielstwie. Wszystkie szczegóły dotyczące szkolenia oraz bilety są dostępne na stronie interneto-
wej www.slowbelife.com. Zachęcamy do odwiedzenia tej strony i skorzystania z możliwości 

udziału w wydarzeniu. 


